[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	11.12.2007

	                                  № 70

Томская область

г.Кедровый

В соответствии с Законом Томской области от 11.01.2007 № 12-ОЗ «О предоставлении бюджетам муниципальных районов, городских округов субвенций на частичную оплату стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Томской области из малоимущих семей», со ст. 35 Закона Томской области от 12.02.2007 № 65-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об образовании в Томской области»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города Кедрового от 12.04.2007 № 20 «Об утверждении Положения о регулировании отношений в сфере образования», изложив статью 3 Положения о регулировании отношений в сфере образования на территории муниципального образования «Город Кедровый» в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                          С.Н. Ковалев

	                            Мэр города Кедрового

                                            М.В. Зубарев

Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 11.12.2007 № 70
Статья 3. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам

1. В целях социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений очной формы обучения предоставление питания на платной и бесплатной основе обучающихся осуществляется в следующем порядке:

1) организация питания для обучающихся 1–11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений очной формы обучения в дни и часы работы общеобразовательного учреждения, исходя из минимальной базовой нормы питания в расчете на день:

а) обед в размере 5 рублей на бесплатной основе 1 раз в день следующим категориям обучающихся:

проживающих в малообеспеченных семьях, среднедушевой доход которых за предшествующий обращению квартал ниже величины прожиточного минимума в Томской области, установленного в соответствии с законодательством Томской области и действующего на момент письменного обращения родителей (законных представителей) обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения;

находящихся в трудной жизненной ситуации, на основании решения общеобразовательного учреждения;

состоящих на учете у фтизиатра, по представлению справки медицинского учреждения в отдел образования для учета в общем списке.

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 12.04.2007 № 20 «Об утверждении Положения о регулировании отношений в сфере  образования»

 образованияобразования